



FICHA TÉCNICA

RECHEIO SABOR PISTACHE PANE 1,01KG



DESCRIÇÃO

É uma linha completa de mesclas de chocolates prontos para serem utilizados para rechear bolos, tortas, dentre outros produtos de panificação, ou para compor sobremesas geladas; produzindo, dessa forma, alimentos ainda mais saborosos sem deixar de garantir a qualidade do produto final.



INGREDIENTES

Açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, soro de leite em pó, leite em pó desnatado, leite em pó integral, manteiga de cacau, pasta de pistache, sal, emulsificantes lecitina (Roundup ready) e poliglicerol polirricinoleato, aromas artificiais, corantes Tartrazina, Amarelo Crepúsculo FCF e Azul brilhante FCF. ALÉRGICOS: CONTÉM PISTACHE. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELÃ E AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN.



ALERGÊNICOS

CONTÉM PISTACHE. CONTÉM DERIVADOS DE LEITE E SOJA. PODE CONTER AVELÃ E AMENDOIM. CONTÉM LACTOSE. NÃO CONTÉM GLÚTEN. AROMATIZADO ARTIFICIALMENTE. COLORIDO ARTIFICIALMENTE Transgênicos (GMO) Contém Derivados de soja (Roundup ready, Agrobacterium sp) transgênico(s) em sua composição.



ARMAZENAMENTO

O produto deve ser mantido em local seco, fresco e arejado.



PRAZO DE VALIDADE

18 meses a partir da data de fabricação se seguida as condições de armazenamento. Após aberto consumir em até 30 dias.



EMBALAGEM

Balde 3kg



PARÂMETROS MICROBIOLÓGICAS

Bolores e leveduras: 1000 UFC/g máx.
Enterobacteriaceae/g: 100 NMP/g máx. Estafilococos coagulase positiva/g: 5x10² NMP/g máx. Salmonella spp: Ausência/25g

Limites máximos para micotoxinas e metais

Parâmetro	Especificação
Arsênio (As)	Máx. 0,2mg/Kg
Cádmio (Cd)	Máx. 0,2mg/Kg
Chumbo (Pb)	Máx. 0,2mg/Kg



TABELA NUTRICIONAL

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL			
Porções por embalagem: 150			
Porção: 20 g (2 colheres de sopa)			
	100 g	20 g	%VD*
Valor energético (kcal)	613	123	6
Carboidratos (g)	52	10	3
Açúcares totais (g)	42	8,3	
Açúcares adicionados (g)	31	6,3	13
Proteínas (g)	2,2	0,4	1
Gorduras totais (g)	44	8,8	14
Gorduras saturadas (g)	18	3,6	18
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0,4	0,1	0
Sódio (mg)	60	12	1

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.



INFORMAÇÕES ADICIONAIS

PRODUZIDO POR:

Food Base Base Alimentos Brasil
Ubá - MG
Avenida Doutor Manoel
Lourenco de Azevedo, 900
IE 003258600.00-30
CNPJ: 31.293.268/0001-92
TEL: (32) 3529-2019
atendimento@foodbase.com.br
<http://www.minnas.com.br/>

DISTRIBUÍDO POR:

TTF Alimentos Sorocaba LTDA
CNPJ: 09.641.405/0001-83
IE 669.612.924.116
Telefone: (15) 3141-0062
Rua Nathália Orejana, 230 - Edén
Sorocaba - SP
CEP: 18086-601
contato@ttfalimentos.com.br
www.ttfalimentos.com.br



EAN

7898639889409



CLASSIFICAÇÃO FISCAL

18069000



CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS

Aparência (Aspecto e cor): Produto pastoso de coloração verde.
Análise sensorial (Odor e sabor): Característico.



CARACTERÍSTICAS FÍSICAS

Grupos de Alimentos	Alimento	Matérias estranhas	Limites de Tolerância
Todos os tipos de alimentos	Alimentos em geral	Areia	1,5% de areia ou cinzas insolúveis em ácido.